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Gminna Biblioteka Publiczna w Zwierzynie jest jedną z dwóch samorządowych 

instytucji kultury, służących lokalnej społeczności, działających na terenie niewielkiej, 

liczącej około 4500 mieszkańców Gminy Zwierzyn. Naszą bibliotekę tworzą dwie 

placówki: Biblioteka główna w Zwierzynie oraz Filia w Górkach Noteckich.  

Biblioteka, starając się sprostać oczekiwaniom wszystkich grup wiekowych i 

zawodowych, aktywnie działa na rzecz rozwoju lokalnej społeczności. Swe zadania 

realizuje wykorzystując do tego celu różnorodne formy, pozyskując na te cele środki 

finansowe z różnych źródeł. Naszym celem jest, abyśmy byli w naszej małej ojczyźnie, 

postrzegani jako instytucja oferująca nie tylko książki ale i ciekawą ofertę kulturalno-

edukacyjną. 

W zwierzyneckiej bibliotece znajdą miejsce zarówno osoby bezrobotne, jak i 

seniorzy, kobiety, dzieci, gimnazjaliści, niepełnosprawni. Poszukujący pracy wzięli 

udział w warsztatach ogrodniczych, seniorzy w warsztatach komputerowych, które 

poprowadziła młodzież na co dzień odwiedzająca naszą czytelnię internetową. Grupa 

młodzieży niepełnosprawnej, korzysta z naszych usług podczas tematycznych, 

zintegrowanych zajęć, wykorzystujących wiele różnych form pracy np. głośne czytanie z 

elementami teatru, zajęcia plastyczne z wykorzystaniem różnych technik np. orgiami 

płaskie z kół, kolaż, poznawanie nowych smaków, gry i zabawy ruchowe, zajęcia 

komputerowe. 

Jednym z ważniejszych przykładów pozyskiwania środków zewnętrznych był 

projekt „Mądre Dziecko”. Zadanie przyciągania nowych użytkowników do Bibliotek nie 

jest zadaniem łatwym. Gminna Biblioteka Publiczna w Zwierzynie postawiła na zajęcia 

pobudzające wszechstronny rozwój dzieci. W świetle wniosków wynikających z 

obserwacji otoczenia Biblioteki, wspartych opinią jej użytkowników, zrodziła się 

inicjatywa wdrożenia projektu „Mądre Dziecko" którego beneficjentami były nie tylko 

dzieci ale i ich rodzice.  

Projekt, współfinansowany był ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego, realizowany był w dwóch placówkach: w Bibliotece Głównej w Zwierzynie 

oraz w Filii w Górkach Noteckich. Jego całkowity koszt wyniósł 40.437,00 zł. Projekt 

„Madre Dziecko” trwał 10 miesięcy a skierowany był do dzieci z klas I – III szkół 

podstawowych Gminy Zwierzyn. Zajęcia, prowadzone były przez wykwalifikowanych 

trenerów z gorzowskiej Akademii Nauki i odbywały się w dwóch grupach. Każda z grup 

odbyła 64 godziny zajęć pod hasłem „Galaktyczna przygoda Jedi", których głównym 



 3  
 

celem była podniesienie sprawności czytania oraz odkrywania wewnętrznych zasobów 

dziecka. Każdym zajęciom towarzyszyły eksperymenty, rozbudzające pasję poznawania 

i fascynacji światem, zadawania pytań, a co za tym idzie samodzielnego uczenia się. 

Projekt "Mądre Dziecko" to była nie tylko nauka, ale i zabawa. Uczestnicy mogli poznać 

tajniki sztuki żonglowania, były zabawy z chustą Klanza, zabawa w teatr i wiele innych. 

Oprócz regularnych cotygodniowych zajęć dzieci wzięły udział w dwóch spektaklach 

teatralnych, dwóch seansach kinowych oraz wycieczce do stadniny koni. 

W ofercie projektu były też warsztaty dla rodziców: „Wzorce myślowe” oraz „Bez 

korzeni nie ma skrzydeł”. Pierwsze pozwoliły rodzicom zapoznać się ze specyfiką 

przetwarzania informacji i uczenia się poprzez wykorzystanie dominujących kanałów 

percepcji, poznać układ 6-ciu wzorców myślowych oraz ich charakterystykę a wszystko 

to w oparciu o przykłady z życia wzięte. Świadomość istnienia wzorców myślowych oraz 

poznanie ich pozwala na większą akceptację partnerów, dzieci, ale też 

współpracowników, przełożonych oraz siebie samych, co w efekcie sprzyja dobrej 

komunikacji interpersonalnej. Warsztaty „Bez korzeni nie ma skrzydeł” pokazały 

rodzicom jak docierać i odkrywać możliwości i potencjał drzemiący w ich dzieciach.  

Kolejna inicjatywa podjęta przez GBP w Zwierzynie skierowana była do uczniów 

gimnazjów. Nie jest to grupa łatwa, powszechnie uznawana za taką, której nic się nie 

chce. My mieliśmy trochę szczęścia, ponieważ uczniowie sami się do nas zgłosili z 

propozycją współpracy. I tak, w wyniku wielu rozmów i negocjacji powstał pomysł 

zorganizowania akcji pod hasłem ,,Spotkania z książką”. Podczas pierwszej imprezy 

gimnazjaliści zmierzyli się z literaturą podróżniczą. Była to okazja do poznania nowych 

ludzi i cudownych miejsc, a oraz zdobycia nowych informacji o świecie. Celem było 

również zaprzyjaźnienie się gimnazjalistów z biblioteką. W dniach od 21 do 23 maja 

2014 roku młodzież brała udział w trzech działaniach w ramach ,,Spotkań z książką”.   

Po pierwsze, uczniowie czytali fragmenty książek o tematyce podróżniczej swoim 

młodszym kolegom z przedszkoli i klas początkowych włączając się do akcji ,,Cała Polska 

czyta dzieciom”.  

Po drugie, siedem klas z obu miejscowych gimnazjów wzięło udział w konkursie 

pt. ,,Książkowe podróże”, w ramach którego grupy wylosowały, przeczytały, a następnie 

przygotowywały zadania: zwiastun książki, plakat, stanowisko wystawiennicze i 

reklama książki. Prezentacja dorobku odbyła się 22 maja w Bibliotece w Górkach 

Noteckich. Wszystkie zespoły prezentowały bardzo wysoki poziom i niejednokrotnie 
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zaskoczyły jury, dlatego też komisja miała ogromną trudność z oceną. Rywalizacja była 

zacięta, ale gra była warta świeczki. Nagrodą główną były warsztaty chińskie 

prowadzone przez podróżnika Roberta Maciąga.  

Po trzecie, 23 maja cała akcja zakończyła się spotkaniem autorskim z 

podróżnikiem Tomaszem Grzywaczewskim, autorem książki ,,Przez Dziki Wschód”. 

Zaraz po tym  fascynującym wydarzeniu rozpoczęły się warsztaty dla zwycięzców. 

Wszyscy świetnie się bawili, a przy okazji zdobyli wiedzę, nowe doświadczenia i poznali 

się z nieco innej strony. 

Minęły już czasy gdy biblioteka była miejscem, gdzie wypożyczało się tylko 

książki. Obecnie coraz częściej mówi się o bibliotece jako miejscu trzecim, czyli miejscu 

gdzie chętnie spędzamy czas wolny. Przychodzimy tu aby spotkać się z ciekawymi 

ludźmi, wymienić poglądami i dowiedzieć czegoś nowego z wielu dziedzin życia. To 

także miejsce, gdzie zaprezentować się mogą lokalni przedsiębiorcy. Taką imprezą 

wpisującą się w ideologię „biblioteka - miejsce trzecie” był „Dzień dla kobiet”. Impreza 

zorganizowana została przez Bibliotekę we współpracy z partnerami lokalnymi czyli z 

Urzędem Gminy Zwierzyn, Stowarzyszeniem Wspierania Aktywności Lokalnej w 

Górkach Noteckich oraz Gminnym Zespołem Obsługi Placówek Oświatowych w 

Zwierzynie. Imprezę współtworzyły osoby prywatne oraz lokalne firmy, poprzez wkład 

rzeczowy lub finansowy. 

Głównym celem wydarzenia było zachęcenie do prowadzenia aktywnego trybu 

życia. Wydarzenie to, tworzone było z myślą o kobietach i skierowane do pań w każdym 

wieku, które nie tylko dbają o swoje zdrowie i urodę, ale i czerpią radość z kontaktów z 

innymi kobietami. 

Pierwszą część imprezy stanowiły pokazy sportowe. Spotkanie dla pań rozpoczął 

pokaz jogi w wykonaniu wykwalifikowanej instruktorki, która zaprezentowała 

podstawowe asany, pozytywnie wpływające na nasze zdrowie fizyczne. Były to głównie 

ćwiczenia oddechowe i rozciągające. Kolejnym punktem programu była Zumba, czyli 

forma aerobiku w latynoskich, gorących rytmach. Po wysiłku fizycznym nadszedł czas 

by zając się urodą. Był więc i pokaz makijażu, i pokaz fryzjerski. Kolejną atrakcją 

spotkania był pokaz technik decoupage.  

Jednym z elementów wydarzenia była ekspozycja książek, tematycznie z nią 

związanych. Panie podchodziły, zapoznawały się z nimi, niejednokrotnie dało się 

usłyszeć, że nie spodziewały się, że i takie książki są w bibliotece. Poradniki Jogi i 
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Decoupage od tamtej pory cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem i „nie grzeją” 

miejsca na półce. 

Impreza była udana, a świadczyć może o tym fakt, że odbyła się już jej druga 

edycja. Efektem tej inicjatywy są również warsztaty „Chcę, lubię, potrafię”. Chcę uczyć 

się nowych rzeczy i poszerzać swoją wiedzę w różnych dziedzinach lub po prostu wyjść 

z domu. Lubię aktywnie spędzać wolny czas. Potrafię podzielić się swoją wiedzą lub 

umiejętnościami. Zajęcia te mają charakter jednorazowych zajęć praktycznych 

poświęconych innej dziedzinie, prowadzącymi warsztaty są osoby z naszego terenu oraz 

zaproszeni specjaliści.  

To tylko kilka z naszych działań. Bo przecież działa u nas także DKK dla dzieci, dla 

młodzieży i dla dorosłych, mamy zajęcia teatralne dla dzieci, korepetycje z matematyki i 

fizyki prowadzone przez wolontariusza dla gimnazjalistów, comiesięczne spotkania w 

„Bajkowym świecie książek” z przedszkolakami, no i całe mnóstwo imprez 

okolicznościowych takich jak dzień babci i dziadka, dzień matki, jasełka zorganizowane 

we współpracy z księdzem, czy wakacyjne i feryjne akcje, które dostarczają zabawy nie 

tylko ich uczestnikom, ale i nam. Bo najważniejsze to pracować z pasją, a hasło, które 

przyświeca pracy w naszej placówce brzmi: „Biblioteka pełna ludzi”. 


